ao SUL, com terras do 
espólio de Balduino Arend; ao LESTE, também com o mesmo lote n° 02, pertencente a Avelino A. Britto, e ao OESTE, 
com terras do espólio de Balduíno Arend; O imóvel está registrado sob o nº 14.099 do C.R.I. de Não-Me-Toque/RS, e foi 
avaliado em R$-261.960,00 (duzentos e sessenta e um mil novecentos e sessenta reais). 
Cônjuge meeira: Sra. Luciane Juchem Irschlinger. 
Penhora: Junto aos processos n° 112/1.08.0001.113-3 da Vara Judicial da Comarca de Não-Me-Toque/RS 
(Av.1/14.099), n° 112/1.10.0001.004-7 da Vara Judicial da Comarca de Não-Me-Toque/RS (R.2/14.099), n° 5000002-